[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _10.06.2005_ № _719_                                                                        _10.06.2005_ № _719_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О подготовке  специалистов  для Вооруженных Сил Российской Федерации  из числа призывников  в учебных организациях  РОСТО и НПО  в 2005-2006 учебном году

Руководствуясь ст.15 Федерального закона  «О воинской  обязанности  и военной службе», п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать:

1.1. Военному комиссариату Чебоксарского района  обеспечить  в 2005-2006 учебном году подготовку граждан, подлежащих призыву на военную службу по военно-учетным  специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации  согласно  расчетному заданию  военного комиссариата  Чувашской Республики.

    Утвердить:

- план  подготовки специалистов  для Вооруженных Сил  Российской Федерации из числа граждан, подлежащих  призыву  в 2005-2006 году, согласованный с военным комиссаром Чебоксарского района Кочуровым А.А. (приложение № 1);

- расчет  отбора граждан для подготовки  по военно-учетным  специальностям по поселковому и сельским администрациям (приложение № 2);

1.2. Провести  подготовку  следующих специалистов  из числа призывников, проживающих на территории  Чебоксарского  района:

- водителей-электромехаников – в Чебоксарской  автошколе РОСТО;

- радиотелеграфистов, специалистов корабельных средств радиосвязи, специалистов силовых  осветительных  агрегатов – в объединенной  технической школе РОСТО;

- водителей категории В,С – в государственном  образовательном  учреждении начального профессионального  образования «Профессиональное  училище – 27» (ГОУ НПО ПУ-27);

1.3. В целях  проведения  своевременного  и качественного отбора  граждан, подлежащих призыву и направляемых  для подготовки  в учебные  организации  РОСТО, создать  отборочную  комиссию в составе:

	Председатель комиссии:

	Кочуров А.А.
	- военный комиссар Чебоксарского района (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Салмин  А.Г.
	- начальник второго  отделения военного комиссариата  Чебоксарского  района (по согласованию);

	Егоров К.П.
	- старший помощник  начальника второго отделения  военного комиссариата Чебоксарского района по подготовке  граждан к военной службе (по согласованию);

	Краснова Т.И.
	- врач-специалист  военного комиссариата Чебоксарского района (по согласованию);

	Васильева О.Н.
	- старший помощник  начальника второго отделения  по профессионально-психологическому отбору военного комиссариата Чебоксарского района (по согласованию).

1.4. Для  подготовки  по военно-учетным  специальностям  отбирать  только годных  по состоянию здоровья граждан, не имеющих права  на отсрочку  и подлежащих призыву  на военную службу  в очередном   призыве.

2. Контроль  за выполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя главы – начальника отдела социальной защиты населения администрации Чебоксарского района Константинова А.А.

	Глава администрации
	А.П.Князев

Приложение № 1  к постановлению главы администрации Чебоксарского района  от 10.06.2005 № 719
ПЛАН

подготовки  специалистов  для Вооруженных Сил

Российской Федерации из числа граждан, подлежащих  призыву

в 2005-2006 году по Чебоксарскому району

	№№ пп
	Наименование  специальностей
	Наименование школы

РОСТО и ПОУ

	1. Порядок  подготовки  специалистов

	1.
	Водитель – электромеханик ВУС-837
	Чебоксарская АШ

	2.
	Радиотелеграфист ВУС-420, 429
	Чебоксарская ОТШ РОСТО

	3.
	Специалисты  СОА ВУС – 659
	Чебоксарская ОТШ РОСТО

	4.
	Водитель ВУС-837
	ГОУ НПО «ПУ-27»

	2. Мероприятия по обеспечению  посещаемости  занятий

и контролю за подготовкой  специалистов

	1.
	Составить списки  призывников, годных к обучению по  военно-учетным  специальностям по ППО
	Июль-август
	Ответственный за отбор

	2.
	Вручить предписания  призывникам, отобранным  и зачисленным  в учебные  взводы  по подготовке  специалистов для ВС РФ
	За 3 дня до начала  учебы
	Ответственный за отбор

	3.
	Направить извещения  руководителям  предприятий, учреждений  о зачислении призывников  в учебные  организации РОСТО по подготовке специалистов  для ВС РФ
	В течение 10 дней
	Ответственный за отбор

	4.
	Провести общее собрание курсантов в учебных  организациях, на которых обсудить  задачи  и порядок  предстоящей проверки
	Сентябрь 2005г.

Январь 2006г.
	Нач. АШ, ОТШ, ВКР

	5.
	Осуществить систематический контроль  за выполнением  учебных программ, успеваемостью  и посещаемостью  курсантов
	По отдельному  плану
	ВКР, НО-2, Ст.пом. НО-2 по ПГкВС

	3. Мероприятия по военно-патриотической  и спортивно-массовой работе

	1.
	Провести   встречу курсантов  военно-учебных  организаций ветеранами, выпускниками АШ, ОТШ, воинами Российской Федерации
	Февраль 2006г.
	Начальник АШ, ОТШ, ВКР

	2.
	Провести соревнование по радио и авто спорту
	Апрель 2006г.
	Начальник АШ, ОТШ

	3.
	В учебных организациях провести собрание курсантов, посвященные  окончанию  обучения и награждения отличников учебы
	Июнь 2006г.
	Начальник ОТШ

                    Согласовано
Военный  комиссар  Чебоксарского  района

полковник

А.Кочуров

Приложение № 2 к постановлению главы администрации  Чебоксарского района от 10.06.2005 № 719
РАСЧЕТ

отбора  граждан  для подготовки по военно-учетным специальностям

на 2005-2006 годы

	№№

пп
	Наименование  сельских администраций
	Требуется  отобрать

по ВУС

	420
	429
	659
	837 (э/м)

	     1.
	Абашевская сельская администрация
	1

	1
	1

	2.
	Акулевская сельская администрация

	1
	1

	3.
	А-Маргинская сельская администрация

	1
	1
	1

	4.
	Атлашевская сельская администрация
	1
	1
	1
	4

	5.
	Б-Катрасьская сельская администрация
	1
	1
	1
	1

	6.
	В-Сюктерская сельская администрация
	1
	1
	1
	4

	7.
	Икковская сельская администрация

	1
	1

	8.
	Ишакская сельская администрация

	1
	1

	9.
	Ишлейская сельская администрация
	1
	1
	1
	3

	10.
	Кугесьская поселковая администрация
	2
	2
	2
	5

	11.
	Кшаушская сельская администрация
	1
	1

	1

	12.
	Лапсарская сельская администрация
	1
	1
	1
	4

	13.
	Сарабакасинская сельская администрация

	1
	1

	14.
	Синьял-Покровкая сельская администрация

	1
	1
	1

	15.
	Синьяльская сельская администрация
	1

	1
	1

	16.
	Сирмапосинская сельская администрация

	1
	1

	17.
	Толиковская сельская администрация

	1
	1

	18.
	Туруновская сельская администрация

	1
	1
	1

	19.
	Хыркасинская сельская администрация

	1
	1

	20.
	Чемуршинская сельская администрация
	1

	1

	21.
	Чиршкасинская сельская администрация

	1

	1

	22.
	Шинерпосинская сельская администрация
	1
	1
	1
	4

	23.
	Янышская сельская администрация

	1
	1

	ИТОГО
	12
	13
	21
	41

Aleksander Grigoryev

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0455.doc  стр. 2 из 4